[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШӐНУ
05.02.2024 № 99

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2024 № 99
город Ядрин

	Об определении специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 №8 «О погребении и похоронном деле», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 №1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», руководствуясь  Уставом Ядринского муниципального производственного предприятия жилищно-коммунального хозяйства, утвержденным постановлением администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 17.04.2023 № 405, администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Определить специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики Ядринское муниципальное производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства (ЯМПП ЖКХ).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской республики от 24.09.2021 №175 «О создании специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ядринского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                      С.О.Трофимов